



Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s. Liptovský Mikuláš

CENNÍK VÝKONOV A SLUŽIEB

PLATNÝ OD 13.03.2024

OBSAH:

1. Cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom, cena za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou	3
2. Hodinové zúčtovacie sadzby podľa profesií.....	3
3. Ceny stavebno-montážnej činnosti	4
3.1 Ceny montáže novej vodovodnej a kanalizačnej prípojky.....	4
3.2 Cena za zváranie polyetylénových rúr	5
4. Ceny dopravy, mechanizmov	6
4.1 Osobná doprava	7
4.2 Nákladná doprava	7
4.3 Špeciálna doprava	7
4.4 Stavebné mechanizmy.....	8
4.5 Drobná mechanizácia.....	8
5. Ceny za výkony a služby súvisiace s výrobou a dodávkou pitnej vody verejným vodovodom.....	9
5.1 Cena za prenájom plastových kontajnerov na vodu.....	9
5.2 Cena za prenájom cisterny na pitnú vodu s príviesnym vozíkom (1 m ³).....	9
5.3 Cena za výmenu poškodeného meradla (zavinenie odberateľom).....	9
5.4 Cena za úradné preskúšanie meradla na žiadosť odberateľa	9
5.5 Ceny za zabezpečenie dodávky vody v množstvách mimo meracieho rozsahu bežných meradiel.....	10
5.6 Cena za výkon technického zabezpečenia meradla wM-Bus.....	10
6. Ceny za výkony a služby súvisiace s odvádzaním a čistením odpadovej vody verejnou kanalizáciou	11
6.1 Cena za likvidáciu odpadovej vody podľa znečistenia	11
6.2 Cena za pripojenie na verejnú kanalizáciu.....	11
6.3 Cena za prenájom chemického WC	12
7. Ceny špeciálnych služieb	13
7.1 Ceny za vyhľadávanie porúch a vytyčovanie trás potrubí meracími zariadeniami.....	13
7.2 Ceny za zabezpečenie merania pretečeného množstva odpadových vôd do verejnej kanalizácie.....	14
7.3 Cena za monitoring kanalizácie	14
8. Ceny chemicko-technologickej služby	15
9. Ceny ostatných výkonov	17
9.1 Ceny poskytovania vyjadrení a podkladov	17
9.2 Cena za vypracovanie projektovej dokumentácie k vodovodnej a kanalizačnej prípojke	18
9.3 Cena za mimoriadny odpočet meradla.....	18
9.4 Ceny za výkony a služby pre zákazníkov na základe ich špecifickej požiadavky	19
9.5 Cena za vypracovanie cenovej kalkulácie.....	20
9.6 Cena za odpredaj materiálu.....	20
10. Všeobecné ustanovenia	21

1. Cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom, cena za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „ÚRSO“) na základe zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a vyhlášky ÚRSO č. 323/2022 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia výroby, distribúcie a dodávky pitnej vody verejným vodovodom a odvádzania a čistenia odpadovej vody verejnou kanalizáciou, vydal Rozhodnutie č. 0009/2024/V zo dňa 19.01.2024, ktorým určil ceny pre regulovaný subjekt **Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s. Liptovský Mikuláš** na obdobie od 23.01.2024 do 31.12.2027 takto:

Regulovaná činnosť	Cena za 1 m ³	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Maximálna cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom	0,9934	1,1921
Maximálna cena za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou	1,4704	1,7645

2. Hodinové zúčtovacie sadzby podľa profesií

Sadzby za 1 hodinu výkonu

Profesia	Cena za hodinu výkonu	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Robotnícka profesia	20,00	24,00
Technicko-administratívny zamestnanec (Výkon technicko-administratívnej pomoci)	30,00	36,00

Sadzby za 15 minút výkonu

Profesia	Cena za 15 min. výkonu	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Robotnícka profesia	5,00	6,00
Technicko-administratívny zamestnanec (Výkon technicko-administratívnej pomoci)	7,50	9,00

Hodinová zúčtovacia sadzba je platná počas pracovnej doby (6:45 - 14:45) v pracovných dňoch. Za výkon mimo pracovnej doby bude k cene fakturovaná prirážka 25 %, v čase pracovného voľna (sobota, nedeľa) prirážka 50 % a cez sviatkov prirážka 125 %.

3. Ceny stavebno-montážnej činnosti

Stavebno-montážne činnosti sa oceňujú:

1. podľa rozpočtu,
2. podľa oceňovacej sústavy ODIS,
3. kalkulovanou cenou.

1. Podľa rozpočtu

Pri realizácii prác so spracovaným rozpočtom sa oceňuje podľa rozpočtu s podmienkou, aby bol spracovaný v cenovej úrovni toho časového obdobia, v ktorom sa vykonávajú stavebno-montážne práce.

2. Podľa oceňovacej sústavy ODIS

Systém ODIS zahŕňa oceňovaciu sústavu a programové vybavenie pre oceňovanie a riadenie stavebných a montážnych prác. Hlavný účel systému ODIS je racionálne zostavenie relevantnej ceny stavebného diela.

3. Kalkulovanou cenou

- materiál podľa výdajky,
- cena montáže podľa hodinových zúčtovacích sadzieb podľa profesií (cena montáže vodovodnej a kanalizačnej prípojky podľa cenníka LVS, a.s.),
- dopravné náklady a výkony mechanizmov podľa cenníka LVS, a.s.

3.1 Ceny montáže novej vodovodnej a kanalizačnej prípojky

Cena montáže vodovodnej prípojky je prepočítaná do priemeru DN 50 mm. Ostatné vodovodné prípojky sú oceňované na základe rozpočtu.

Montáž vodovodnej prípojky s vodomernou zostavou

Oceňované výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Navrtanie do hlavného potrubia	10,00	12,00
Dodávka a montáž potrubia od odbočenia po ventil pred vodomermom - za 1 bm	0,40	0,48
Osadenie vodomernej zostavy	20,00	24,00
Montáž vodomeru	závitový vodomer	5,00
	prírubový vodomer	15,00
		6,00
		18,00

Montáž vodovodnej prípojky bez vodomernej zostavy

Oceňované výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Navrtanie do hlavného potrubia	10,00	12,00
Dodávka a montáž potrubia od odbočenia po ventil pred vodomermom - za 1 bm	0,40	0,48
Montáž armatúr a tvaroviek potrebných na montáž vodomeru	30,00	36,00
Montáž vodomeru	závitový vodomer	5,00
	prírubový vodomer	15,00
		6,00
		18,00

Montáž kanalizačnej prípojky

Montáž kanalizačnej prípojky na neverejnej časti sa fakturuje hodinovou zúčtovacou sadzbou podľa profesií v zmysle cenníka LVS, a.s.

Za montáž vodovodnej a kanalizačnej prípojky mimo pracovnej doby bude k cene fakturovaná prirážka 25 %, v čase pracovného voľna (sobota, nedeľa) prirážka 50 % a cez sviatok prirážka 125 %.

Fixné náklady

K cene za montáž vodovodnej alebo kanalizačnej prípojky sa pripočítajú fixné náklady, ktoré predstavujú nevyhnutne potrebný čas na prípravné práce.

Ocenené výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Fixné náklady	40,00	48,00

Materiál

K fakturácii za montáž vodovodnej alebo kanalizačnej prípojky sa pripočíta cena použitého materiálu podľa výdajky zo skladu LVS, a.s.

Doprava

K fakturácii za montáž vodovodnej alebo kanalizačnej prípojky sa pripočíta doprava podľa cenníka LVS, a.s.

Dopravné náklady na jednu vodovodnú alebo kanalizačnú prípojku sa rozpočítajú podľa počtu vykonaných prípojok za zmenu jednou pracovnou skupinou.

V prípade, že budú použité ďalšie dopravné prostriedky alebo mechanizmy, tieto sa fakturujú samostatne podľa cenníka LVS, a.s.

3.2 Cena za zváranie polyetylénových rúr

Výkon prevádza pracovník so špeciálnym zváracím automatom. Sadzba za jeden zvar je stanovená pre zváranie polyetylénových rúr od priemeru rúry 32 mm do priemeru 225 mm.

Zváranie polyetylénových rúr	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Sadzba za jeden zvar	28,00	33,60

Doprava

Dopravu fakturovať podľa použitého vozidla sadzbou za odjazdené km podľa cenníka LVS, a.s.

4. Ceny dopravy, mechanizmov

Ceny sú stanovené vo výške úplných vlastných nákladov vrátane mzdy, výrobných a správnych réžie. Za použitie dopravných prostriedkov a mechanizmov mimo pracovnej doby bude k cene fakturovaná prirážka 25 %, v čase pracovného voľna (sobota, nedeľa) prirážka 50 % a cez sviatkov prirážka 100 %.

Osobná doprava

Fakturovať sadzbu za odjazdené km. V sadzbe za 1 km je zahrnutá mzda 1 vodiča.

Nákladná doprava

Fakturovať podľa použitia vozidla:

1. Sadzbu za hodinu - fakturovať pri použití vozidla typu Renault Midlum - sklápač a Tatra 158 nad 2,5 hodiny. V sadzbe za 1 hodinu je zahrnutá mzda 1 vodiča.
2. Sadzbu za km - fakturovať v ostatných prípadoch. V sadzbe za 1 km je zahrnutá mzda 1 vodiča.

Špeciálna doprava

Fakturovať sadzbu za km + sadzbu za použitie za dobu od príchodu k zákazníkovi po odchod od zákazníka. V sadzbe za 1 km a v sadzbe za dobu použitia je zahrnutá mzda posádky vozidla - 2 pracovníkov (*okrem vozidiel Renault Midlum - cisterna a IVECO, v cene je zahrnutá mzda 1 pracovníka*). Ďalších pracovníkov fakturovať hodinovou sadzbou podľa profesií.

Pri špeciálnych vozidlách sa k fakturácii pripočítajú náklady za dodávku pitnej vody:

Ocenené výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Cena za 1 m ³ pitnej vody	0,9934	1,1921

Pri použití špeciálneho vozidla typu AQUATECH, MERCEDES, KAISER Eco 3.0 a Renault Midlum FEKO 7 na samostatný výkon ťahania fakturovať sadzbu za dobu použitia vo výške 50 % z ceny podľa cenníka LVS, a.s. Sadzbu za 1 km fakturovať v plnej výške.

Stavebné mechanizmy

Fakturovať celkové použitie mechanizmu. Dobu za presun mechanizmu fakturovať hodinovou sadzbou za jazdu, dobu od príchodu k zákazníkovi do odchodu od zákazníka fakturovať hodinovou sadzbou za použitie. V sadzbe za jazdu a v sadzbe za použitie je zahrnutá mzda 1 vodiča.

Drobné mechanizmy

Fakturovať sadzbu za použitie za dobu od príchodu k zákazníkovi po odchod od zákazníka. V sadzbe nie je zahrnutá mzda obsluhy. Obsluhu fakturovať hodinovou zúčtovacou sadzbou podľa profesií podľa cenníka LVS, a.s.

4.1 Osobná doprava

Ceny za 1 km

Typ vozidla	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Osobné vozidlá	1 km	0,55	0,66

4.2 Nákladná doprava

Ceny 1 km

Typ vozidla	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Malé nákladné vozidlá do 3,5 t	1 km	0,60	0,72
Renault Midlum – sklápač	1 km	1,30	1,56
Tatra 158	1 km	1,60	1,92

Ceny za 1 hodinu použitia, Ceny za 15 minút použitia

Typ vozidla	Cena v EUR / hodina		Cena v EUR / 15 minút	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
Renault Midlum - sklápač	33,00	39,60	8,25	9,90
Tatra 158	39,60	47,52	9,90	11,88

4.3 Špeciálna doprava

Ceny za 1 km

Typ vozidla	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
MERCEDES	1 km	2,30	2,76
AQUATECH	1 km	2,45	2,94
KAISER Eco 3.0	1 km	2,70	3,24
Renault Midlum FEKO 7	1 km	2,00	2,40
Renault Midlum - cisterna	1 km	1,25	1,50
IVECO - kanalizačné vozidlo	1 km	1,00	1,20

Ceny za 1 hodinu použitia, Ceny za 15 minút použitia

Typ vozidla	Cena v EUR / hodina		Cena v EUR / 15 minút	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
MERCEDES	76,40	91,68	19,10	22,92
AQUATECH	75,20	90,24	18,80	22,56
KAISER Eco 3.0	106,40	127,68	26,60	31,92
Renault Midlum FEKO 7	62,80	75,36	15,70	18,84
Renault Midlum - cisterna	33,80	40,56	8,45	10,14
IVECO - kanalizačné vozidlo	33,00	39,60	8,25	9,90

4.4 Stavebné mechanizmy

Ceny za 1 hodinu jazdy, Ceny za 15 minút jazdy

Typ mechanizmu	Cena v EUR / hodina		Cena v EUR / 15 minút	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
JCB 3CX, JCB 4CX	33,00	39,60	8,25	9,90
JCB s použitím IPH kladiva	36,00	43,20	9,00	10,80
Vysokozdvížený vozík	20,00	24,00	5,00	6,00

Ceny za 1 hodinu použitia, Ceny za 15 minút použitia

Typ mechanizmu	Cena v EUR / hodina		Cena v EUR / 15 minút	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
JCB 3CX, JCB 4CX	43,00	51,60	10,75	12,90
JCB s použitím IPH kladiva	46,00	55,20	11,50	13,80
Vysokozdvížený vozík	25,00	30,00	6,25	7,50

4.5 Drobná mechanizácia

Ceny za 1 hodinu použitia, Ceny za 15 minút použitia

Typ mechanizmu	Cena v EUR / hodina		Cena v EUR / 15 minút	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
Hydraulický agregát	9,80	11,76	2,45	2,94
Elektrocentrála	17,60	21,12	4,40	5,28
Kompresor	19,00	22,80	4,75	5,70
Kontajner	3,60	4,32	0,90	1,08
Prívesný vozík	2,00	2,40	0,50	0,60
Ostatná mechanizácia: Čerpadlo, Búracie kladivo, Dusadlo, Rozrezávacia píla – špárová, Rozbrusovacia píla,...	7,00	8,40	1,75	2,10
Typ mechanizmu	Merná jednotka	Cena v EUR bez DPH	Cena v EUR s DPH	
Tesniaci vak TVP	1 deň	3,80	4,56	

5. Ceny za výkony a služby súvisiace s výrobou a dodávkou pitnej vody verejným vodovodom

5.1 Cena za prenájom plastových kontajnerov na vodu

Prenájom plastového kontajnera	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Sadzba za 1 deň prenájomu	1,00	1,20
Cena za 1 m ³ pitnej vody	0,9934	1,1921

Doprava

K výkonu sa účtuje doprava podľa cenníka LVS, a.s.

5.2 Cena za prenájom cisterny na pitnú vodu s prívesným vozíkom (1 m³)

Prenájom cisterny na pitnú vodu	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Sadzba za 1 deň prenájomu	10,00	12,00
Cena za 1 m ³ pitnej vody	0,9934	1,1921

Doprava

K výkonu sa účtuje doprava podľa cenníka LVS, a.s.

5.3 Cena za výmenu poškodeného meradla (zavinenie odberateľom)

- materiál v cene obstarania
- cena montáže podľa hodinových zúčtovacích sadzieb podľa profesií
- cena dopravy podľa cenníka dopravy LVS, a.s.

5.4 Cena za úradné preskúšanie meradla na žiadosť odberateľa

- cena demontáže a montáže meradla podľa hodinových zúčtovacích sadzieb podľa profesií
- cena dopravy podľa cenníka dopravy LVS, a.s.
- náklady na úradné preskúšanie meradla vyúčtované dodávateľom

5.5 Ceny za zabezpečenie dodávky vody v množstvách mimo meracieho rozsahu bežných meradiel

Cena za zabezpečenie dodávky vody pre odberateľov, ktorých odber sa vyznačuje vysokým kolísaním prietokov mimo meracieho rozsahu bežných meradiel a z dôvodu požiadaviek na zabezpečenie požiarnej vody

Priemer meradla	Cena v EUR bez DPH	Cena v EUR s DPH
50	1005,61	1206,73
65	1045,48	1254,58
80	1063,19	1275,83
100	1082,99	1299,59

Cena za zabezpečenie dodávky vody v množstvách mimo meracieho rozsahu bežných meradiel bude fakturovaná pri osadení vodomera a pri každej jeho nasledujúcej výmene (podľa aktuálneho cenníka LVS, a.s.).

5.6 Cena za výkon technického zabezpečenia meradla wM-Bus

Cena za nadštandardné požiadavky odberateľa v súvislosti s technickým zabezpečením inteligentného, ultrazvukového meradla typu wM-Bus.

Ocenené výkony – paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Výkon technického zabezpečenia	189,00	226,80

Cena je vypočítaná pre priemer meradla DN 20. Pri iných priemeroch DN bude cena určená na základe individuálnej cenovej kalkulácie.

Cena bude fakturovaná pri osadení meradla a pri každej jeho nasledujúcej výmene (podľa aktuálneho cenníka LVS, a.s.).

6. Ceny za výkony a služby súvisiace s odvádzaním a čistením odpadovej vody verejnou kanalizáciou

6.1 Cena za likvidáciu odpadovej vody podľa znečistenia

Cena = Maximálna cena za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou (1,4704€ bez DPH) * množstvo odpadovej vody v m³ * korekčný faktor za znečistenie.

Ukazovateľ	Korekčný faktor za znečistenie
Likvidácia odpadovej vody zo septikov, žump a domových ČOV	3
Likvidácia kalov z kalojemov	28
Likvidácia odpadovej vody z lapačov tukov	35
Likvidácia ostatných vôd	Individuálny výpočet

Likvidácia ostatných vôd nešpecifikovaných v cenníku sa stanoví individuálne na základe vykonaného rozboru laboratóriom LVS, a.s. a možných kapacitných možností ČOV, ktorým sa stanoví korekčný faktor.

Cena rozboru v rozsahu vybraných ukazovateľov sa fakturuje podľa cenníka LVS, a.s.

Rozhodujúcim ukazovateľom pre prepočet je ten ukazovateľ, ktorého hodnota prepočítaného koeficientu je najvyššia.

Uvedená cena je za likvidáciu odpadovej vody bez dopravy.

6.2 Cena za pripojenie na verejnú kanalizáciu

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „ÚRSO“) na základe zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach, vyhlášky ÚRSO č. 323/2022 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia výroby, distribúcie a dodávky pitnej vody verejným vodovodom a odvádzania a čistenia odpadovej vody verejnou kanalizáciou a niektoré podmienky vykonávania regulovaných činností vo vodnom hospodárstve v znení vyhlášky č. 498/2023 Z. z., vydal Rozhodnutie č. 0010/2024/V-KA zo dňa 13.02.2024, ktorým určil ceny za pripojenie na verejnú kanalizáciu pre regulovaný subjekt **Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s. Liptovský Mikuláš** na obdobie od 14.02.2024 do 31.12.2027 takto:

Regulovaná činnosť	Cena za pripojenie	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Maximálna cena za pripojenie na verejnú kanalizáciu s vnútorným priemerom zaústenia od DN 200 mm vrátane	834,48	1 001,38
Maximálna cena za pripojenie na verejnú kanalizáciu s vnútorným priemerom zaústenia do DN 200 mm vrátane	1 704,84	2 045,81

Cenová regulácia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví určuje cenu za pripojenie na verejnú kanalizáciu a vzťahuje sa na vybudovanie nových zaústení kanalizačných prípojkov. Zaústenie je odbočenie z potrubia verejnej kanalizácie, ktoré, ak sa realizuje **na verejnom priestranstve**, tvorí odbočovací kus osadený na potrubí verejnej kanalizácie a potrubie ukončené spravidla revíznou šachtou. Potrubie, ktoré tvorí zaústenie realizované na verejnom priestranstve sa určuje v dĺžke od odbočovacieho kusa po hranicu nehnuteľnosti, **najviac však 10 metrov**.

6.3 Cena za prenájom chemického WC

Prenájom chemického WC	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Sadzba za 1 deň prenájmu	12,00	14,40

V cene za prenájom je zahrnutý nevyhnutne potrebný čas jedného pracovníka pri inštalácii a manipulácii s chemickým WC, chemická ekologická náplň, WC papier, likvidácia odpadu na ČOV.

Doprava

K výkonu sa účtuje doprava podľa cenníka LVS, a.s.

7. Ceny špeciálnych služieb

7.1 Ceny za vyhľadávanie porúch a vytyčovanie trás potrubí meracími zariadeniami

Ceny sú stanovené vo výške úplných vlastných nákladov, vrátane výrobných a správnych nákladov, bez mzdy. Výkon špeciálnou vyhľadávacou technikou bude uskutočnený na základe vyplnenej objednávky. Cena sa fakturuje za každú začatú štvrt'hodinu výkonu.

Ceny za 1 hodinu výkonu

Ocenené výkony	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Vytyčovanie trás, potrubí meracím zariadením			
Hľadač potrubí RD8000	1 hod.	13,20	15,84
Hľadač poklopov SCHONSTEDT GA-92XT	1 hod.	3,00	3,60
Zakreslenie trasy – podklady z GIS - formát A4	1 list	8,33	10,00
Vyhľadávanie porúch meracím zariadením			
Digitálny korelátor EUREKA3, ENIGMA	1 hod.	22,00	26,40
Hľadač RD545	1 hod.	4,80	5,76
Zakreslenie trasy – podklady z GIS - formát A4	1 list	8,33	10,00

Ceny za 15 minút výkonu

Ocenené výkony	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Vytyčovanie trás, potrubí meracím zariadením			
Hľadač potrubí RD8000	15 min.	3,30	3,96
Hľadač poklopov SCHONSTEDT GA-92XT	15 min.	0,75	0,90
Zakreslenie trasy – podklady z GIS - formát A4	1 list	8,33	10,00
Vyhľadávanie porúch meracím zariadením			
Digitálny korelátor EUREKA3, ENIGMA	15 min.	5,50	6,60
Hľadač RD545	15 min.	1,20	1,44
Zakreslenie trasy – podklady z GIS - formát A4	1 list	8,33	10,00

Mzdy

Mzdy fakturovať podľa hodinových zúčtovacích sadzieb podľa profesií.

Doprava

Dopravu fakturovať podľa použitého vozidla sadzbou za odjazdené km podľa cenníka LVS, a.s.

7.2 Ceny za zabezpečenie merania pretečeného množstva odpadových vôd do verejnej kanalizácie

Cena je stanovená vo výške úplných vlastných nákladov, vrátane výrobnjej a správnej réžie, bez mzdy. Výkon merania bude uskutočnený na základe vyplnenej objednávky.

Cena sa fakturuje za každú začatú štvrt'hodinu výkonu. Pri viacdennom meraní sa cena fakturuje za každých začatých 24 hodín výkonu.

Ocenené výkony	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Výkon merania prenosným ultrazvukovým prietokomerom NIVUS PCm 4 – do 24 hodín	1 hod.	3,45	4,14
Výkon merania prenosným ultrazvukovým prietokomerom NIVUS PCm 4 – pri viacdennom meraní	1 deň	41,43	49,72
Vystavenie protokolu z merania	1 protokol	5,98	7,18

Mzdy

Osadenie prietokomeru v mieste merania, naprogramovanie a demontáž prietokomeru fakturovať podľa hodinových zúčtovacích sadzieb podľa profesií.

Doprava

Dopravu fakturovať podľa použitého vozidla sadzbou za odjazdené km podľa cenníka LVS, a.s.

7.3 Cena za monitoring kanalizácie

Typ kamerového systému	Merná jednotka	Cena	
		v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Kamerový systém na TV-monitoring kanalizácie	15 min.	13,50	16,20
Zatlačiacia kamera	15 min.	6,00	7,20

Doprava

K výkonu sa účtuje doprava podľa cenníka LVS, a.s.

8. Ceny chemicko-technologickej služby

P. č.	Ukazovateľ	Symbol	Metóda	Cena bez DPH	Cena s DPH	Akreditácia
Pitná voda						
<i>Mikrobiologické skúšky</i>						
1.1	<i>Escherichia coli</i>	EC	STN EN ISO 9308-1	5,76	6,91	A
1.2	Koliformné baktérie	KB	STN EN ISO 9308-1	5,76	6,91	A
1.3	Črevné enterokoky	EK	STN EN ISO 7899-2	5,76	6,91	A
1.4	Kultivovateľné mikroorganizmy pri 36°C	KM36	STN EN ISO 6222	4,32	5,18	A
1.5	Kultivovateľné mikroorganizmy pri 22°C	KM22	STN EN ISO 6222	4,32	5,18	A
1.6	<i>Clostridium perfringens</i>	CP	STN EN 26461-2	5,76	6,91	A
1.7	Mikrobiologická analýza (bez CP)	MBR	-	25,92	31,10	-
<i>Hydrobiologické skúšky</i>						
2.1	Bezfarebné bičíkovce	BB	STN 75 7711	3,60	4,32	A
2.2	Živé organizmy	ŽO	STN 75 7711	3,60	4,32	A
2.3	Vláknité baktérie	VB	STN 75 7711	3,60	4,32	A
2.4	Mikromicéty stanoviteľné mikroskopicky	MM	STN 75 7711	3,60	4,32	A
2.5	Mŕtve organizmy	MO	STN 75 7711	3,60	4,32	A
2.6	Železité a mangánové baktérie	ŽMB	STN 75 7712	3,60	4,32	A
2.7	Abiosestón	AB	STN 75 7712	3,60	4,32	A
2.8	Hydrobiologická analýza	HBR	-	25,20	30,24	-
<i>Fyzikálno-chemické skúšky – minimálny rozbor pitnej vody</i>						
3.1	Teplota	t	STN 75 7375	1,02	1,22	A
3.2	Voľný chlór	Cl ₂	Hach Lange DPD	2,88	3,46	A
3.3	Elektrolytická vodivosť pri 20°C	Kappa	STN EN 27 888	3,30	3,96	A
3.4	Reakcia vody	pH	STN EN ISO 10 523	3,30	3,96	A
3.5	Pach	-	STN EN 1622	1,02	1,22	N
3.6	Zákal	Z	STN EN ISO 7027	2,88	3,46	A
3.7	Farba	F	STN EN ISO 7887	2,88	3,46	A
3.8	Absorbancia pri 254 nm	A ²⁵⁴	STN 75 7360	2,88	3,46	A
3.9	Železo	Fe	MERCK 1.14761	3,84	4,61	A
3.10	Mangán	Mn	MERCK 1.14770	3,84	4,61	A
3.11	Amónne ióny	NH ₄ ⁺	MERCK 1.14752	4,98	5,98	A
3.12	Dusitany	NO ₂ ⁻	STN ISO 7890-3	3,60	4,32	A
3.13	Dusičnany	NO ₃ ⁻	STN EN 26 777	4,98	5,98	A
3.14	Chemická spotreba kyslíka manganistanom	CHSK _{Mn}	STN EN ISO 8467	4,56	5,47	A
3.15	Fyzikálno-chemická analýza (bez hliníka)	FCH	-	45,96	55,15	-
3.16	Minimálny rozbor pitnej vody	-	-	97,08	116,50	-
<i>Doplňkové ukazovatele – pitná voda</i>						
3.17	Alkalita – kyselinová neutralizačná kapacita	KNK _{4,5}	STN EN ISO 9963-1	2,88	3,46	N
3.18	Acidita – zásadová neutralizačná kapacita	ZNK _{8,5}	STN 75 7372	2,88	3,46	N
3.19	Vápnik a horčík – celková tvrdosť	Ca+Mg	STN EN ISO 6059	2,88	3,46	N
3.20	Vápnik	Ca	STN EN ISO 6058	2,88	3,46	N
3.21	Horčík	Mg	Výpočtom	1,44	1,73	N
3.22	Nasýtenie vody kyslíkom	O ₂	Hach Lange LDO	3,30	3,96	N

P. č.	Ukazovateľ	Symbol	Metóda	Cena bez DPH	Cena s DPH	Akreditácia
Odpadová voda						
<i>Fyzikálno-chemické skúšky</i>						
4.1	Reakcia vody	pH	STN EN ISO 10523	3,30	3,96	A
4.2	Biochemická spotreba kyslíka ATM	BSK _{5atm}	STN EN 1899-1	8,40	10,08	A
4.3	Chemická spotreba kyslíka dichromanom	CHSK _{Cr}	STN ISO 15705	8,40	10,08	A
4.4	Nerozpustené látky sušené pri 105°C	NL _{105°C}	STN EN 872	6,48	7,78	A
4.5	Rozpustené látky sušené pri 105°C	RL _{105°C}	STN 75 7373	6,48	7,78	A
4.6	Rozpustené látky žihané pri 550°C	RL _{550°C}	STN 75 7373	6,48	7,78	A
4.7	Celkový dusík	N _{celk}	STN 75 7435	7,85	9,42	A
4.8	Amoniakálny dusík – odmerná analýza	N-NH ₄	STN 75 7435	6,48	7,78	A
4.9	Amoniakálny dusík - spektrofotometricky	N-NH ₄	Merck 1.14752	4,98	5,98	A
4.10	Dusitanový dusík	N-NO ₂	STN ISO 7890-3	3,60	4,32	A
4.11	Dusičnanový dusík	N-NO ₃	STN EN 26 777	4,98	5,98	A
4.12	Celkový fosfor	P _{celk}	STN EN ISO 6878	7,14	8,57	A
4.13	Fosforečnanový fosfor	P-PO ₄	Merck 1.14848	5,70	6,84	A
4.14	Základný rozbor odpadovej vody CHSK_{Cr}, BSK_{5ATM}, NL_{105°C}	-	-	23,28	27,94	A
<i>Doplňkové ukazovatele – odpadová voda a kaly</i>						
4.15	Organický dusík - výpočet	N _{org}	Výpočet	1,02	1,22	N
4.16	Kyselinová neutralizačná kapacita	KNK _{4,5}	STN EN ISO 9963-1	2,88	3,46	N
4.17	Zásadová neutralizačná kapacita	ZNK _{8,5}	STN 75 7372	2,88	3,46	N
4.18	Celkové látky sušené pri 105°C	CL _{105°C}	STN 75 7373	6,48	7,78	N
4.19	Celkové látky žihané pri 550°C	CL _{550°C}	STN 75 7373	6,48	7,78	N
4.20	Mastné kyseliny	MK	Odmerne po destilácii	6,48	7,78	N
4.21	Usaditeľné látky	U _{30min}	Sedimentácia	2,04	2,45	N
4.22	Stanovenie celkových sulfidov	S ²⁻	STN 75 7483	5,58	6,70	N
4.23	Stanovenie siričitanov	SO ₃ ²⁻	Jodometricky	5,58	6,70	N
Ostatné služby						
<i>Odber vzoriek</i>						
5.1	Odber odpadovej vody - automat	STN EN ISO 5667-1,3,10,14		13,56	16,27	A
5.2	Odber odpadovej vody - manuálny	STN EN ISO 5667-1,3,10,14		10,80	12,96	A
5.3	Jednoduchý bodový odber pitnej vody	STN EN ISO 5667-1,3,5,14		10,80	12,96	A
<i>Doprava a administratíva</i>						
6.1	Dopravné náklady 1 km			0,55	0,66	
6.2	Vystavenie protokolu o skúške			3,60	4,32	

V prípade vykonania parametru č.4.2 je nevyhnutné vykonať aj parameter č.4.3.

Pri zlievanom odbere vzoriek sa jej cena určí z ceny bodovej vzorky vynásobenej počtom hodín zlievania.

9. Ceny ostatných výkonov

9.1 Ceny poskytovania vyjadrení a podkladov

Cena podľa cenníka platí za poskytnuté vyjadrenia žiadateľovi v termíne do 30 dní od doručenia žiadosti. Za vyjadrenia poskytnuté žiadateľovi v skrátenom termíne do 7 pracovných dní od doručenia žiadosti sa fakturuje dvojnásobok ceny.

Vyjadrenie, resp. poskytnutie podkladov z GIS bude uskutočnené na základe vyplnenej objednávky. Žiadateľ svojím podpisom prejavuje súhlas s obsahom objednávky. Vyjadrenie bude žiadateľovi vydané až po zrealizovaní platby za poskytnutý výkon.

Poskytovanie podkladov	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Grafický podklad z GIS – cena za 1 x A4	8,33	10,00
Poskytovanie vyjadrení – paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Vyjadrenie k projektu pre vydanie územného rozhodnutia:		
a) na výstavbu rodinného domu, garáže, hosp. budovy a pod. pri RD a objektu individuálnej rekreácie	60,00	72,00
b) na výstavbu akejkoľvek stavby okrem stavieb uvedených pod bodom a)	120,00	144,00
Vyjadrenie k PS pre ohlásenie drobnej stavby (elektrická, plynová, vodovodná, kanalizačná prípojka, oplotenia,...)	60,00	72,00
Vyjadrenie k projektu pre vydanie stavebného povolenia (1 objekt):		
a) novostavba alebo rekonštrukcia rodinného domu, garáže, hosp. budovy a pod. pri RD a objektu individuálnej rekreácie	90,00	108,00
b) novostavba alebo rekonštrukcia akejkoľvek stavby okrem stavieb uvedených pod bodom a)	150,00	180,00
Štúdie, investičné zámery, projekty geologických úloh, geologické prieskumy, návrhy ochranných pásiem vodných zdrojov, povolenia k činnostiam v ochranných pásmach vodných zdrojov	150,00	180,00
Inžinierske stavby (vodovody, kanalizácie, plynovody, kábel. trasy,...), dopravné stavby (mestské komunikácie, cesty, mosty, diaľnice, parkoviská a verejné priestranstvá,...), úpravy tokov - PS pre stavebné povolenie nových stavieb a rekonštrukcií.	150,00	180,00
Výstavba súborov stavieb a areálov (napr. rekreačných, priemyselných a pod.), sústredená bytová výstavba (rodinné a bytové domy) s návrhom vodohospodárskych inžinierskych sietí a inej technickej vybavenosti - PS pre stavebné povolenie	210,00	252,00

9.2 Cena za vypracovanie projektovej dokumentácie k vodovodnej a kanalizačnej prípojke

Ocenené výkony – paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Vypracovanie projektovej dokumentácie	150,00	180,00
Grafické vytlačenie podkladov	8,33	10,00
Cena za vypracovanie projektu - celkom	158,33	190,00

Fakturácia za vypracovanie projektu vodovodnej a kanalizačnej prípojky sa vykonáva v zmysle vnútropodnikovej smernice o budovaní vodovodných prípojok a v zmysle vnútropodnikovej smernice o budovaní kanalizačných prípojok.

Vypracovanie projektu bude uskutočnené na základe vyplnenej objednávky.

Žiadateľ svojim podpisom prejavuje súhlas s obsahom objednávky.

Projektová dokumentácia bude žiadateľovi vydaná až po zrealizovaní platby za poskytnutý úkon.

Doprava

K výkonu sa účtuje doprava podľa cenníka LVS, a.s.

9.3 Cena za mimoriadny odpočet meradla

Mimoriadny odpočet meradla	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Paušálny poplatok za odpočet 1 meradla	12,00	14,40

Paušálny poplatok za mimoriadny odpočet sa uplatňuje pri vykonaní odpočtu meradla mimo stanoveného cyklu v harmonograme odpočtov:

- ak odberateľ z akéhokoľvek dôvodu požiadá o odpočet meradla
- v prípade reklamácie stavu meradla, ktorý bol nahlásený odberateľom a pri kontrole sa zistí, že stav bol správny (neoprávnená reklamácia)
- v prípade zmeny odberateľa, pokiaľ odberateľ sám nenahlási stav meradla k termínu zmeny

Doprava

Dopravu fakturovať podľa použitého vozidla sadzbou za odjazdené km podľa cenníka LVS, a.s.

9.4 Ceny za výkony a služby pre zákazníkov na základe ich špecifickej požiadavky

Ceny za prerušenie, obnovenie dodávky vody a upchatie, odstránenie upchatia kanalizačnej prípojky

Ocenené výkony – paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Dočasné prerušenie dodávky vody (uzavretie uličného ventilu a demontáž meradla) a upchatie kanalizačnej prípojky v mieste napojenia alebo v revíznej šachte	120,00	144,00
Obnovenie dodávky vody a montáž meradla, odstránenie upchatia kanalizačnej prípojky	120,00	144,00
Vymáhanie pohľadávok bez prerušenia dodávky vody, bez upchatia kanalizačnej prípojky	95,00	114,00

Za obnovenie dodávky vody, resp. za odstránenie upchatia kanalizačnej prípojky v skrátenom termíne do 5 hodín od úhrady všetkých pohľadávok na základe žiadosti odberateľa sa platí dvojnásobok ceny.

Ceny za prerušenie, obnovenie dodávky vody a upchatie, odstránenie upchatia kanalizačnej prípojky – na vlastnú žiadosť odberateľa

Ocenené výkony – paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Dočasné prerušenie dodávky vody (uzavretie uličného ventilu a demontáž meradla) a upchatie kanalizačnej prípojky v mieste napojenia alebo v revíznej šachte	80,00	96,00
Obnovenie dodávky vody a montáž meradla, odstránenie upchatia kanalizačnej prípojky	80,00	96,00

Ceny za zrušenie vodovodnej prípojky a za zrušenie kanalizačnej prípojky

Ocenené výkony	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Zrušenie vodovodnej prípojky – realizácia v komunikácii	824,42	989,30
Zrušenie vodovodnej prípojky – realizácia v zelenom páse	451,58	541,90
Zrušenie kanalizačnej prípojky	918,00	1 101,60

Ceny za služby poskytované obchodno-ekonomickým úsekom

Ocenené výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Zmeny a dodatky k zmluvám existujúcich odberateľov	Bezplatne	
Oprava faktúry na základe požiadavky zákazníka (okrem položiek týkajúcich sa odpočtu)	4,00	4,80
Opis dokumentácie (obchodné zmluvy s prílohami a dodatkami, faktúry)	4,00	4,80

Cena za vypracovanie splátkového kalendára

Ocenené výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Paušálna sadzba za vypracovanie splátkového kalendára na základe požiadavky zákazníka	8,50	10,2

Cena za platbu v hotovosti

Ocenené výkony - paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Poplatok za platbu v hotovosti v pokladni LVS*	1,67	2,00

* neplatí pre platbu za poskytnutie vyjadrenia

9.5 Cena za vypracovanie cenovej kalkulácie

Ocenené výkony – paušálna sadzba	Cena	
	v EUR bez DPH	v EUR s DPH
Vypracovanie cenovej kalkulácie	70,00	84,00

Fakturuje sa každé vypracovanie cenovej kalkulácie. V prípade, že stavbu, na ktorú sa vypracovala daná cenová kalkulácia, bude realizovať naša spoločnosť, tak suma 84,00 EUR s DPH bude odpočítaná pri konečnej fakturácii za stavebno-montážny výkon.

Vypracovanie cenovej kalkulácie bude uskutočnené na základe vyplnenej objednávky.

Žiadateľ svojim podpisom prejavuje súhlas s obsahom objednávky.

Cenová kalkulácia bude žiadateľovi vydaná až po zrealizovaní platby za poskytnutý úkon.

9.6 Cena za odpredaj materiálu

Pri odpredaji materiálu zo skladu LVS, a.s. sa cena za odpredaný materiál stanovuje na základe vypracovanej cenovej ponuky pre odberateľa.

10. Všeobecné ustanovenia

Pri výkonoch oceňovaných hodinovými sadzbami sa fakturuje za každú začatú štvrt'hodinu výkonu.

Všetky výkony a služby podľa tohto cenníka sa fakturujú na základe protokolu o prevzatí prác podpísaného odberateľom a dodávateľom. Jedna kópia podpísaného protokolu sa ponecháva u odberateľa.

Cenník nadobúda platnosť a účinnosť dňa 13.03.2024. Dňom platnosti tohto cenníka strácajú platnosť doteraz vydané cenníky.